
 

組合員の皆様へ                  令和８年２月２７日 

「県域合併促進協議会からの脱退について」 

当ＪＡは、令和７年６月より松山地区の２ＪＡを除く、９ＪＡによる県域

合併促進協議会に参画し、協議を重ねてまいりました。 

当ＪＡとしましては、将来的に地域の農業や組合員を守るためには、「県１

合併」は必要であり避けられないと考えておりますが、県域合併促進協議会

での協議検討状況や合併５年の当ＪＡとしての現状、また、組合員の皆様の

ご意見等を踏まえ、令和８年１月の定例理事会において慎重に検討した  

結果、「今回の県域合併は見送り、あくまで県１合併を目指すべきである」と

全会一致で決定したため、県域合併促進協議会を脱退することといたしまし

た。 

これからもＪＡえひめ未来は、地域の農業と組合員を守るため、「地域の食

は、地域の農業で守る」を基軸とした事業運営や事業活動を全力で展開して

まいりますので、引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 


